

TASK FORCE FOR IRSKE ULVEHUNDE

Begrundelse for oprettelse af en arbejdsgruppe med særligt fokus på sundhedsrelaterede emner vedrørende Irske Ulvehunde.

Dette initiativ er afgørende for at styrke racens trivsel og sundhed på både nationalt og internationalt plan. Forslaget indebærer oprettelsen af en dedikeret arbejdsgruppe, der vil operere over en to-årig periode, og arbejde tæt sammen med Myndeklubbens bestyrelse.

Arbejdsgruppens hovedmål vil være at undersøge og implementere initiativer, der kan forbedre og bevare sundheden for irske ulvehunde. For at opnå dette vil arbejdsgruppen have et klart mandat til at samarbejde med internationale irske ulvehundeklubber, hvilket er afgørende for udveksling af viden og erfaringer. Dette globale samarbejde vil bidrage til en mere omfattende tilgang til sundhedsrelaterede spørgsmål og styrke vores fælles bestræbelser.

Arbejdsgruppen vil være direkte underlagt Myndeklubbens bestyrelse for at sikre en direkte kommunikation. Dette vil sikre, at arbejdsgruppen er i overensstemmelse med klubbens overordnede mål og strategier.

En central opgave for arbejdsgruppen vil være indsamling og analyse af data om sundhedsforholdene for Irske Ulvehunde. Dette inkluderer bl.a. overvågning af hyppigheden af sundhedsproblemer, identifikation af potentielle genetiske udfordringer og evaluering af avlspraksis. Resultaterne af dette vil arbejdsgruppen dele med internationale instanser – herunder specielt landene i Nordisk Kennel Union.

Løbende rapportering til Myndeklubbens bestyrelse vil sikre, at alle interessenter holdes opdateret om arbejdsgruppens fremskridt og resultater.

Ved afslutningen af den toårige periode vil arbejdsgruppen præsentere en samlet evaluering af deres indsats, herunder anbefalinger til fremtidige tiltag. Dette vil danne et solidt grundlag for vedvarende bestræbelser på at bevare og forbedre sundheden for irske ulvehunde, både nationalt og internationalt.

Baggrund for oprettelse af Sundhedsarbejdsgruppe er bl.a.:

1. **Kortere Levetid:** En markant bekymring er den kortere levetid blandt Irske Ulvehunde. Dette kræver en målrettet indsats for at forstå og adressere årsagerne til denne udfordring.
2. **Hjerteproblemer:** En betydelig procentdel af irske ulvehunde lider af hjerteproblemer, hvilket markant påvirker racens sundhed og livskvalitet.
3. **Knoglekræft:** Knoglekræft er en betydelig dræber blandt irske ulvehunde. En målrettet indsats for at forstå genetiske faktorer, miljømæssige påvirkninger og andre risikofaktorer kan hjælpe med at udvikle strategier til at minimere forekomsten af denne alvorlige sundhedstrussel.